



PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CNPJ: 83.334.672/0001-60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
Avenida Pará, 651, Caminho das Árvores – Ulianópolis-PA- CEP: 68.632-000



OBJETO: LIMPEZA URBANA E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS – PA

REFERÊNCIAS: SINAPI 02/2021 DESONERADO / SEDOP 03/2021 / DNIT 10/2020

ORÇAMENTO: MAR/2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREVISTA

Código	Ítem	Descrição Dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço R\$	
					Unit	Total
	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
91678 SINAPI	1.1	ENGENHEIRO SANITARISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hh	540,00	114,08	61.603,20
P9903 DNIT	1.2	AUXILIAR TÉCNICO	mês	9,00	3.940,79	35.467,12
COMP. AJUSTADA (010000 SEDOP)	1.3	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA (ACIMA DE 500 M²) - CREA	CJ	1,00	967,26	967,26
			SUB TOTAL			98.037,58
	2	LIMPEZA URBANA				
4915744 DNIT	2.1	CAPINA MANUAL	m²	393596,10	0,57	224.349,78
4915776 DNIT	2.2	ROÇADA COM ROÇADEIRA COSTAL	ha	384,57	600,66	230.995,82
4915742 DNIT	2.3	ROÇADA MECANIZADA	ha	270,00	370,71	100.091,70
4915708 DNIT	2.4	LIMPEZA DE SARJETA E MEIO FIO	m	491994,90	0,54	265.677,25
4915712 DNIT	2.5	LIMPEZA DE BUEIRO	m³	3132,00	16,26	50.926,32
4915723 DNIT	2.6	CAIAÇÃO COM FIXADOR DE CAL	m²	95665,50	2,33	222.900,62
020171 SEDOP	2.7	RETIRADA DE ENTULHO COM EQUIPAMENTO, DISTANCIA ATÉ 5 KM	m³	1800,00	22,46	40.428,00
			SUB TOTAL			1.135.369,49
	3	COLETA DOMICILIAR DE RESÍDUOS SÓLIDOS				
101420 SINAPI	3.1	MOTORISTA DE CAMINHÃO BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (02 UNIDADES)	mês	18,00	2846,11	51.229,98
88281 SINAPI	3.2	MOTORISTA DE CAMINHÃO BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (02 UNIDADES)	H	720,00	15,98	11.505,60
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO - SINEL_PA	3.3	COLETOR DE LIXO (04 UNIDADES)	mês	36,00	1744,79	62.812,44
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO - SINEL_PA	3.4	COLETOR DE LIXO (04 UNIDADES)	H	1440,00	9,91	14.270,40
COMP. AJUST. (91383 SINAPI)	3.5	MANUTENÇÃO - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³ TRUCADO	H	4320,00	33,04	142.732,80
COMP. AJUST. (91384 SINAPI)	3.6	COMBUSTÍVEL - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³ TRUCADO	H	4320,00	101,67	439.214,40
			SUB TOTAL			721.765,62
			TOTAL S/ BDI			1.955.172,69
			BDI			27%
			TOTAL C/ BDI			2.483.069,32

Janusa Mériel dos Santos Lopes
Engenheira Civil CREA 21222/D PA
Registro nacional n.º 1509866647